
MINISTERIO DEL INTERIOR

29253 RESOLUCION de la Dirección General de Seguri
dad por la que se dispone el pase a situación de 
retirado del Policía del Cuerpo de Policía Armada 
don Francisco Moriche Mesa.

Excmo. Sr.: Con arreglo a lo establecido en la Orden de la 
Presidencia del Consejo de Ministros de 25 de julio de 1935 
(C. L. número 478), a los solos efectos de lo preceptuado en 
el artículo 94 del Estatuto de Clases Pasivas del Estado y Por 
haber cumplido la edad reglamentaria determinada en las Le
yes de 15 de marzo de 1940 y 8 de igual mes de 1941, en 24 de 
abril de 1962,

Esta Dirección General, en ejercicio de las facultades con
feridas por la Ley de 20 de julio de 1957, ha tenido a bien 
disponer el pase a situación de retirado del Policía del Cuerpo 
de Policía Armada don Francisco Moriche Mesa, el cual causó 
baja definitiva en el expresado Cuerpo, a petición propia, en 
11 de julio de 1942.

Lo digo a V. E. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. E. muchos años.
Madrid, 23 de octubre de 1978.—El Director general, Ma

riano Nicolás García.

Excmo. Sr. General Inspector de Policía Armada.

MINISTERIO DE OBRAS 
PUBLICAS Y URBANISMO

29254 RESOLUCION de la Confederación Hidrográfica del 
Guadalquivir por la que se nombra funcionario de 
carrera del propio Organismo al aspirante que ha 
superado las pruebas selectivas libres celebradas 
para cubrir una plaza de Encargado general.

Vista la propuesta formulada por el Tribunal calificador de 
las pruebas selectivas libres, convocadas por Resolución de 
fecha 31 de diciembre de 1976, («Boletín Oficial del Estado» 
número 101, de 28 de abril de 1977), para cubrir una plaza 
vacante de Encargado general,

Esta Dirección, previa aprobación por Orden ministerial de 
15 de septiembre de 1978, y de acuerdo con lo establecido en la 
base 10.1 de la citada convocatoria y el artículo 6.°, 7,b), del 
Estatuto de Personal al Servicio de los Organismos Autónomos, 
ha tenido a bien nombrar funcionario de carrera propio de la 
Confederación Hidrográfica del Guadalquivir al Encargado ge
neral que a continuación se detalla:

Don Francisco Javier Fernández Martínez. Fecha de naci
miento: 28 de febrero de 1939. Número de Registro de Personal: 
T44OP07A0O06P.

Sevilla, 25 de octubre de 1978.—El Ingeniero Director, Maria
no Palancar.

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

29255 ORDEN de 1 de octubre de 1978 por la que se ad
judica destino provisional y número de Registro de 
Personal a cursillistas de 1933 y 1936 integrados en 
el Cuerpo de Profesores Agregados de Institutos 
Nacionales de Bachillerato.

Ilmo. Sr.: Vistas las instancias suscritas por los Profesores 
procedentes de cursillos de selección y perfeccionamiento de 
1933 y 1936, integrados en el Cuerpo de Profesores Agregados 
de Institutos Nacionales de Enseñanza Media por Orden minis
terial de 22 de mayo de 1978 («Boletín Oficial del Estado» de 19 
de julio), en que solicitan destino provisional, obligándose a 
participar en cuantos concursos de traslado se convoquen hasta 
obtener destino en propiedad, según lo dispuesto en el artículo 
dos de la Orden de integración.

Este Ministerio ha resuelto:
1. Nombrar funcionarios de carrera del Cuerpo de Profeso

res Agregados de Institutos Nacionales de Bachillerato a los 
Profesores que se citan en el anexo de esta Orden, adjudicán
doles destino provisional, número de Registro de Personal y 
haciendo constar la fecha de nacimiento.

2. Los Profesores cuyo nombramiento se realiza a través de
la presente Orden ministerial deberán tomar posesión de los 
destinos, que con carácter provisional por la misma se les con
fieren en el plazo reglamentario de un mes, a partir de la 
notificación personal, según preceptúa el artículo 36 de la Ley 
de Funcionarios Civiles del Estado, ante la Delegación respec
tiva. 

3. Los Profesores nombrados quedan obligados a participar 
en cuantos concursos de traslado se convoquen hasta obtener 
destino en propiedad.

4. Contra la presente Orden podrá interponerse recurso de 
reposición correspondiente, en el plazo de un mes, a partir del 
día siguiente al de la publicación en el «Boletín Oficial del 
Estado».

Lo que digo a V. I.
Dios guarde a V. I. muchos años.
Madrid, 1 de octubre de 1978.—P. D., el Director general de 

Personal, Matías Vallés Rodríguez, 
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

ANEXO

Nombre y apellidos
Número 

de Registro 
de Personal

Fecha de 
nacimiento

D. M. A.

Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de Madrid

D.a Elena Rodríguez Danilevsky.... : A48EC6428 12 4 1911
D. Raúl Serrano Guillén .............. A48EC6429 18 1 1009
D. Luis Fradejas Sánchez ............. A43EC6431 5 7 1909
D.a Rosa Bernia Madrazo ........ A48EC6432 28 1 . 1909
D.ª Teresa Rodríguez Viñaras ........ A48EC6433 12 9 1912
D. Mariano Coello Ruiz .............. A48EC6434 2. 3 1910
D. José María Arredondo Verdú ...  A48EC6438 8 8 1911
D. Enrique Díaz Ruiz ................... A48EC6439 27 12 1911
D. Pedro Rodríguez y Alonso de la 

Puente .......................................  A48EC6440 24 2 1912
D. Manuel Sáenz de Pipaón y Fer

nández ................ ...................... A48EC6441 21 3 1911
D. Antonio Sánchez Sá,nchez ...... A48EC6642 7  1 1911
D.ª Isabel García Lorca ............... .. A48EC6644 26 10 1909
D.a Elisa Bernís Madrazo .............. A48EC6645 25 3 1911
D. Emilio Fontanilla García ........... A48EC6646 27 5 1911
D. Enrique Ramos García ........... A48EC6650 28 7 1910
Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de Barcelona

D. Pedro Ribera Ferrán ............... A48EC6435 18 4 1915
D.a Amalia Tineo Gil .................... A48EC8449 13 7 1909

Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de Valencia

D. Francisco Montesinos Hernández A48EC6427 6 9 1910
D. Jaime Pequero Moya ............... A48EC6443 20 4 1909
D.a Mercedes Magollón Ferrer ..... A48EC6447 3 5 1911

Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de Navarra
D. Juan Manuel Ferraz y Castán. A48EC6430 12 10 1911
Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de Zaragoza

D.a Josefa Mantecón Navasal ...... A48EC0436 9 4 1913
Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de Toledo

D. Carlos Teigell Domínguez ...... A48EC6448 5 4 1910
Profesores agregados destinados 
provisionalmente en la Delegación 

Provincial de León

D. José M. Algueró Caamaño ..... A48EC6437 19 2 1914


